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__________, 2022 рік 
__________, 2022 рік 
1. 
Опис навчальної дисципліни


	Найменування показників 
	Галузь знань, напрям підготовки, освітньо-кваліфікаційний рівень
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання

	Кількість кредитів 4 
	Галузь знань
08 право
(шифр, назва)
	Вибіркова
(за вибором студента)


	Модулів 1 
	
	Рік підготовки:

	Змістових модулів  1 
	Спеціальність 
081 «право»
	І - й
	І - й

	Курсова робота  - 
	
	Семестр

	Загальна кількість годин – 120
	
	ІІ - й
	ІІ- й

	
	
	Лекції

	Тижневих годин для денної форми навчання:
аудиторних –  3
самостійної роботи студента – 5
	Освітньо-кваліфікаційний рівень:
Магістр
	16 год.
	6 год. 

	
	
	Практичні, семінарські

	
	
	 16 год.
	10 год. 

	
	
	Лабораторні

	
	
	 год.
	 год.

	
	
	Самостійна робота

	
	
	88 год.
	 104 год.

	
	
	ІНДЗ: 

	
	
	Вид контролю: залік




Співвідношенння кількості годин аудиторних занять до самостійної і індивідуальної роботи становить:
для денної форми навчанння – 1/1
для заочної форми навчання  – 1/….
 



















2 Мета та завдання навчальної дисципліни

Мета: 
1. формування знань про міжнародні стандарти прав людини, їх джерела, особливості (форми) визнання, санкціонування державами, 
1. набуття практичних навичок щодо забезпечення їх належної реалізації у національних правових системах, зокрема в Україні 


Завдання: 
1. дослідити юридичну природу міжнародних стандартів прав людини;
1. охарактеризувати джерела міжнародних стандартів прав людини;
1. з’ясувати зміст основних  міжнародних стандартів прав людини;
1. виявити зміст національної імплементаційної діяльності; 
1. розкрити способи (форми) імплементаційної діяльності.


В результаті вивчення даного курсу студент повинен:

знати:
1. поняття, джерела, різновиди міжнародних стандартів прав людини;
1. зміст міжнародних стандартів основних фізичних, особистісних,  економічних, політичних та культурних  прав людини;
1. поняття та зміст  імплементаційної діяльності України 
1. поняття імплементації міжнародних стандартів прав людини, її особливості, методологію, передумови, стадії, механізм



вміти:
1. виявляти структуру міжнародних стандартів прав людини;
1. імплементувати міжнародні праволюдинні стандарти у національну юридичну практику України; 
1. користуватися міжнародною правозастосувальною практикою у сфері прав людини;
1. оцінювати міжнародно-правові договори, як джерела міжнародних праволюдинних стандартів, на предмет їх самовиконуваності в національній правовій системі України 



3. Програма навчальної дисципліни

Змістовий модуль 1. “ Імплементація міжнародних стандартів прав людини в Україні ”.

ТЕМА 1. Імплементаційна діяльність держави як спосіб реалізації міжнародних «праволюдинних» стандартів.

1. Поняття та види імплементації норм міжнародного права.
1. Національна імплементаційна діяльність держави: поняття, об’єкт, предмет, суб’єкти.
1. Взаємодія міжнародного і національного права як методологічна основа національної імплементації: поняття, ознаки, особливості в Україні. 
1. Передумови, стадії, способи (форми) та механізм національної імплементації в Україні.
1. Міжнародний договір як предмет національної імплементації в Україні:  джерельні особливості, місце в системі національного законодавства.  


ТЕМА 2. Загальне поняття, сутність, джерела та класифікація міжнародних «праволюдинних» стандартів
1. Міжнародні стандарти прав людини: поняття та основні властивості.
1. Класифікація  міжнародних стандартів прав людини.
1. Джерела міжнародних стандартів прав людини.
1. Особливості національної імплементації міжнародних стандартів прав людини в Україні.

ТЕМА 3. Структура міжнародного стандарта прав людини. 
1. Поняття та основні складники структури міжнародного стандарта права людини. Основні детермінанти структури міжнародного стандарта права людини.
1. Предметна сфера дії міжнародного стандарта права людини. 
1. Терміно-поняття в рамках міжнародного стандарта права людини
1. Межі здійснення права в рамках його міжнародного стандарта та межі втручання держави у здійснення права, окреслені відповідним стандартом.
1. Взаємозв’язок (взаємодоповнюваність, конкуренція) прав людини як детермінуючий чинник структури міжнародного стандарта права людини.


ТЕМА 4. Міжнародні стандарти основних фізичних прав людини та їх імплементація в Україні

1. Міжнародний стандарт права на життя та особливості його імплементації в Україні.
1. Міжнародний стандарт «заборони катувань» та особливості його імплементації в Україні.
1. Міжнародний стандарт права на свободу і особисту недоторканність та особливості його імплементації в Україні.



ТЕМА 5. Міжнародні стандарти основних особистісних прав людини та специфіка їх імплементації в Україні

1. Міжнародний стандарт права на шлюб та особливості його імплементації в Україні.
1. Міжнародний стандарт права на повагу до приватного і сімейного життя та особливості його імплементації в Україні.
1. Міжнародний стандарт права на свободу совісті і релігії та особливості його імплементації в Україні.



ТЕМА 6. Міжнародні стандарти основних економічних прав людини та особливості їх забезпечення в Україні
1. Міжнародний стандарт права на працю та особливості його імплементації в Україні.
1. Міжнародний стандарт права на відпочинок та особливості його імплементації в Україні.
1. Міжнародний стандарт права на страйк та особливості його імплементації в Україні.




Тема 7. Міжнародні стандарти основних політичних прав людини та їх реалізація в Україні
1. Міжнародний стандарт права на справедливий суд та особливості його імплементації в Україні.
1. Міжнародний стандарт права на свободу зібрань і об’єднань та особливості його імплементації в Україні.
1. Міжнародний стандарт права на вільні вибори та особливості його імплементації в Україні


Тема 8. Міжнародні стандарти основних культурних прав людини та їх імплементація в Україні.
1. Міжнародний стандарт права на освіту та особливості його імплементації в Україні
1. Міжнародний стандарт права на участь в культурному житті та особливості його імплементації в Україні.
1. Міжнародний стандарт права на свободу наукової діяльності та особливості його імплементації в Україні.



4. Структура навчальної дисципліни
	Назви змістових модулів і тем
	Кількість годин

	
	Денна форма
	Заочна форма

	
	Усьог 
	у тому числі
	Усього 
	у тому числі

	
	
	л
	П
	лаб
	інд
	Ср
	
	л
	П
	Лаб
	інд
	Ср

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	

	Змістовий модуль 1. “ Імплементація міжнародних стандартів прав людини в Україні ”.

	Тема 1.
Імплементаційна діяльність держави як спосіб реалізації міжнародних «праволюдинних» стандартів.
	15 
	2
	2
	
	
	11
	15
	2
	
	
	
	13

	Тема 2.
Загальне поняття, сутність, джерела та класифікація міжнародних «праволюдинних» стандартів
	15
	2
	2
	
	
	11
	15
	2
	
	
	
	13

	Тема 3.
Структура міжнародного стандарта прав людини
	15
	2
	2
	
	
	11
	15
	2
	
	
	
	13

	Тема 4.
Міжнародні стандарти основних фізичних прав людини та їх імплементація в Україні
	15 
	2
	2
	
	
	11
	15
	
	2
	
	
	13

	Тема 5.
Міжнародні стандарти основних особистісних прав людини та специфіка їх імплементації в Україні
	15 
	2
	2
	
	
	11
	15
	
	2
	
	
	13

	Тема 6.
Міжнародні стандарти основних економічних прав людини та особливості їх забезпечення в Україні

	15
	2
	2
	
	
	11
	15
	
	2
	
	
	13

	Тема 7.
Міжнародні стандарти основних політичних прав людини та їх реалізація в Україні
	15
	2
	2
	
	
	11
	15
	
	2
	
	
	13

	Тема 8.
Міжнародні стандарти основних культурних прав людини та їх імплементація в Україні.

	15
	2
	2
	
	
	11
	15
	
	2
	
	
	13

	Разом – зм. модуль 1 
	120
	16
	16
	
	
	88
	120
	6
	10
	
	
	104

	Усього годин 
	120
	16
	16
	
	
	88
	120
	6
	10
	
	
	104



 
5. Теми практичних  занять  (денна, заочна форми)
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість годин

	
	
	Денна
	Заочна

	1
	 Імплементаційна діяльність держави як спосіб реалізації міжнародних «праволюдинних» стандартів
	2
	

	2
	 Загальне поняття, сутність, джерела та класифікація міжнародних «праволюдинних» стандартів

	2
	

	3
	Структура міжнародного стандарта прав людини
	2
	

	4
	Міжнародні стандарти основних фізичних прав людини та їх імплементація в Україні

	2
	2

	5
	Міжнародні стандарти основних особистісних прав людини та специфіка їх імплементації в Україні

	2
	2

	6
	Міжнародні стандарти основних економічних прав людини та особливості їх забезпечення в Україні

	2
	2

	7
	Міжнародні стандарти основних політичних прав людини та їх реалізація в Україні

	2
	2

	8
	Міжнародні стандарти основних культурних прав людини та їх імплементація в Україні.

	2
	2

	
	Разом
	16
	10





6. Самостійна  робота (денна  форма)
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість годин

	1
	Співвідношення міжнародного права з правом національним
	11

	2
	Міжнародний договір як джерело стандартів прав людини
	11

	3
	Практика Європейського Суду з прав людини та її вплив на структуру міжнародного праволюдинного стандарта
	11

	4
	Міжнародний стандарт права на життя та особливості його імплементації в Україні 
	11

	5
	Міжнародний стандарт права на повагу до гідності людини та особливості його імплементації  в Україні
	11

	6
	Міжнародний стандарт права на працю та особливості його імплементації в Україні
	11

	7
	Міжнародний стандарт права на вільні вибори та особливості його імплементації в Україні
	11

	8
	Міжнародний стандарт права на освіту та особливості його імплементації в Україні
	11

	
	Разом 
	88



                6.1 Самостійна  робота (заочна форма)
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість годин

	1
	Співвідношення міжнародного права з правом національним
	13

	2
	Міжнародний договір як джерело стандартів прав людини
	13

	3
	Практика Європейського Суду з прав людини та її вплив на структуру міжнародного праволюдинного стандарта
	13

	4
	Міжнародний стандарт права на життя та особливості його імплементації в Україні
	13

	5
	Міжнародний стандарт права на повагу до гідності людини та особливості його імплементації в Україні
	13

	6
	Міжнародний стандарт права на працю та особливості його імплементації  в Україні
	13

	7
	Міжнародний стандарт права на вільні вибори та особливості його імплементації  в Україні
	13

	8
	Міжнародний стандарт права на освіту та особливості його імплементації в Україні
	13

	
	Разом 
	104



7. Методи навчання
Лекційні заняття, практичні заняття, виконання практичних та творчих завдань.

8. Методи контролю
Контроль за рівнем засвоєння навчальної дисципліни включає поточний контроль та модульні контролі, оцінку результатів самостійної роботи і оцінку знань на екзамені..
9. Розподіл балів, що присвоюється студентам
Розподіл балів, які отримують студенти за результатами поточного контролю
За практичне заняття (поточна успішність) і за модулі кожен студен може отримати від 26 до 50 балів. Окремо  виводиться середня кількість балів за поточний контроль і за модульний контроль в межах  26 - 50 балів. 

Розподіл балів, які отримують студенти (для заліку)
Бали за залік підсумовуються за  результатами поточного і модульного контролю, при цьому  виводиться загальна сума балів від 51 до 100. Відповідно вистваляється оцінка за національною та міжнародною шкалою.

Оцінювання знань студента здійснюється за 100-бальною шкалою (для екзаменів і заліків).
1. максимальна кількість балів при оцінюванні знань студентів з дисципліни, яка завершується заліком, становить за поточну успішність 50 балів, за модуль – 50 балів;
1. при оформленні документів за екзаменаційну сесію використовується таблиця відповідності оцінювання знань студентів за різними системами.

Шкала оцінювання: Університету, національна та ECTS

	Оцінка в балах
	Оцінка  ECTS
	
Визначення
	За національною шкалою

	
	
	
	Екзаменаційна оцінка, оцінка з диференційованого заліку
	
Залік

	90 – 100
	А
	Відмінно
	Відмінно
	

Зараховано

	81-89
	В
	Дуже добре 
	Добре
	

	71-80
	С
	Добре
	
	

	61-70
	D
	Задовільно 
	Задовільно 
	

	51-60
	Е 
	Достатньо
	
	



Протягом першого семестру проводиться один модуль. 


10. Методичне забезпечення

1.  Рабінович П.М., Раданович Н.М. Європейська конвенція з прав людини: проблеми національної імплементації (загальнотеоретичні аспекти).  Праці Львівської лабораторії прав людини  і громадянина  Науково-дослідного інституту державного будівництва та місцевого самоврядування Національної академії правових наук України;[Редкол.:П.М.Рабінович (гол. ред.) та ін.] – Львів: «Астрон», 2002. – 192с. 
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